
De tre naturer.

De tre naturer representerer tre ulike faser av Bibelens historiske fremstilling av mennesket. Når
vi ser på disse tre ulike fasene av menneskets historie, vil vi enklere kunne forstå vår egen
identitet i dag. Oversikten gir innblikk i hvordan Gud handlet med mennesket i ulike perioder og
faser av historien slik vi finner den i Bibelen.

1. Mennesket skapt i Guds bilde før syndefallet. Det naturlige mennesket.
2. Mennesket slik det er etter syndefallet. Den onde natur.
3. Mennesket slik det er i Jesus Kristus. Den nye skapningen.

Mennesket er skapt i Guds bilde. Gud var altså selve utgangspunktet og modellen for hvordan
mennesket skulle se ut og være. Det er dessverre alt for mange som har et negativt menneskesyn.
Mange kristne ser på seg selv som syndere, og at det å være et menneske er det samme som å
være en synder. Men, sannheten er en helt annen. Når Gud skapte mennesket så ble det skapt i
Guds bilde. Vi ble skapt slik at vi liknet på Gud. Under selve skapelsen jublet himmelen når den
fikk se det første eksemplaret av mennesket! Himmelen trodde den hadde sett alt det Gud var i
stand til å skape, men så plutselig skaper Gud mennesket! Prikken over i en! Englene, serafene
og kjerubene sammen med alle de usynlige himmelvesener samlet seg og kikket med stor
beundring og begeistring på alt det Gud hadde skapt! Gud skapte fordi han ville gi videre og å
dele med andre den han er og for å dele felleskap med mennesket.
Mennesket er gitt mange av Guds forutsetninger og anlegg for liv og livsutfoldelse. Derfor er det
viktig og riktig å ha et positivt syn på mennesket. Skaperverket er et uttrykk for Guds kreative
skaperevne, hvor mennesket er selve juvelen blant alt det skapte. Mennesket ble satt til å forvalte
og råde. Gud ville at mennesket skulle gjenspeile hans rolle som regent og forvalter, derfor fikk
mennesket ikke bare likhet, men også evner som Gud til å regjere og styre. Det er viktig at vi ser
og forstår hvordan Gud ser på mennesket, og hva som var Guds utgangspunkt for å skape
mennesket. Vi er skapt i med en hensikt, og våre naturlige evner og anlegg er gitt oss av Gud for
at vi kan tjene ham, oss selv og vår neste. Vi er satt til å gjenspeile Gud med våre liv. Det er litt av
en rolle som menneske var tiltenkt! Menneske hadde bare denne muligheten så lenge det speilet
seg i Gud, men vi skal se hvordan mennesket valgte bort dette speilet, med sitt eget bilde.
Etter at Gud skapte mennesket i sitt bilde, begynte mennesket å skape Gud i sitt bilde. Det er
sagt at religion er roten til all krig, og at vi burde få fjernet religionen. Problemet med en slik
konklusjon er at det er mennesket som er religiøst og som skaper religionen. Men, konklusjonen
skulle heller være at for å bli kvitt religion må vi bli kvitt mennesket, fordi det er mennesket som
skaper religionen.

Den andre dimensjonen i menneskets historie er når Adam og Eva var ulydige og syndet mot
Gud. På grunn av syndefallet kom mennesket helt bort fra Guds opprinnelige hensikt med
skaperverket. Mennesket som levde i harmoni og balanse byttet bort fellesskapet de hadde med
Gud og valgte å lytte til slangen. Slangen representerer djevelen, og dette innebærer at
mennesket nå kom inn under djevelens autoritet og herredømme. Når Gud skulle gjenopprette
syndefallet så måtte han både ta seg av djevelen som nå hadde herredømme over mennesket,
men Gud måtte også frelse mennesket fra seg selv og sin egen ondskap. Mennesket ble selv
besmittet av synden og fikk del i djevelens natur.
Mennesket valgte i frihet å være ulydig mot Gud og gjorde opprør mot hans autoritet og ledelse.
For at mennesket i frihet igjen skal komme inn under Guds autoritet, må det selv i frihet velge å
ha Gud som øverste autoritet i livet sitt.
For at mennesket skulle få denne muligheten, måtte Gud selv gripe inn og gjøre alt dette
tilgjengelig for mennesket. Menneskets frie vilje er en forutsetning for at fellesskapet med Gud
skal være en relasjon som kan være gjensidig og bygd på felles respekt og forståelse. Gud har



alltid villet og ønsket fellesskap med mennesket, men når mennesket valgte ham bort, ville han
ikke tvinge det tilbake. Derfor er det at Gud sender Jesus som frelser og som en mellom mann
mellom Gud og mennesker. Kontakten mellom Gud og mennesket var brutt, og for å finne
tilbake til en slik relasjon måtte Gud sende et mellom stykke som kunne sveise Gud og
mennesket sammen igjen i en fri og villet relasjon.
Mennesket kunne ikke av seg selv velge å komme tilbake til Gud. Mennesket har altså ikke bare
et dårlig utgangspunkt, men et umulig utgangspunkt. Mange syntes å tenke at så lenge man gjør
så godt man kan, så kan ikke Gud forlange mer. Til dette kan vi bare si at det ikke finnes et
menneske som gjør så godt det kan, hele tiden. Videre så vil aldri et menneskes beste være godt
nok til å matche Guds DNA og krav. Syndefallet gjorde det nemlig umulig for mennesket å
komme tilbake til en rett relasjon med Gud.
Den første betingelsen for at et menneske skal erfare Guds frelse og inngripen i sitt eget liv, er at
det innser behovet for frelse. Guds krav er ikke noe mindre enn sin egen standard for hellighet,
rettferdighet og kjærlighet. Hvis Gud hadde satt en annen standard, ville vi aldri fått anledning
til å relatere til Gud og forstå han slik som han er. Gud sier om seg selv: JEG ER. Gud er den han
er og kan ikke være noe annet. Han er 100 % rettferdig, hellig, god og sann. Hvis Gud skulle gå
ned noen prosenter på sin integritet og person, så ville ikke lenger Gud være Gud. Det er ikke slik
å forstå at Gud bare vil ha perfekte barn som ikke gjør feil. Noen syntes å tenke slik når de ser på
Guds krav og bud. Vi skal snart se at Guds orden og struktur, skaper frihet, mangfold og
skaperglede. For at det originale i hvert enkelt menneske skal få utfolde seg og vokse frem,
trenger mennesket en trygg og sikker identitet, med trygge og sikre grenser for sine liv. Dette
utgangspunktet og ståsted er bare å finne hos Gud. Alle mennesker er skapt til å leve i en nær og
intim relasjon hvor de får være barn og Gud får være far.
Sannheten er at Gud har gjort alt som skal til for at du og jeg skal kunne leve i en slik relasjon i
dag.

Den tredje dimensjonen kommer med personen Jesus Kristus. Gud sendte Jesus Kristus som en
forsoner og gjenoppretter mellom Gud og mennesket. Det vi skal se nærmere på i den tredje
dimensjonen er hvordan Gud har gjort alt som skal til for at mennesket nå kan velge Gud tilbake
som sin frelser og herre i sitt eget liv.
Jesus blir en mellommann mellom Gud og mennesket. Vi blir igjen ført inn i et personlig og
fortrolig samfunn og fellesskap med den levende Gud. Gud sier at alle som vil ta imot frelsen og
livet til Jesus Kristus vil bli frelst og finne tilbake til livet i Gud. Evangeliet handler om at det som
vi som mennesker ikke kunne få til, det har Gud fått til. Gud er 100 % hellig, feilfri, ren,
rettferdig og slik kunne vi fortsette å liste opp fordi Gud ER og har alt det vi trenger. Vi kan lese i
1. Korinter brev kapittel 1 vers 30: ”For det er hans verk at dere er i Kristus Jesus, han som for
oss er blitt visdom fra Gud, rettferdighet, og helliggjørelse og forløsning.” Alt hva Jesus gjorde,
var for at du og jeg skulle få del i Guds Rike. Korset er tidenes byttehandel. Alt det vi ikke er, men
ønsker å være, det får vi gratis ved troen på Jesus Kristus. Gud kunne ikke senke kravene til
hvem han selv er, for da ville vi som mennesker aldri kunne forstå Gud eller lære å kjenne hvem
han er. Gud kan heller ikke gå på kompromiss med sin karakter og person. Når Gud skaper og
forvandler mennesker som tar imot Jesus Kristus, så skjer det et enda større under en ved
skapelsens første under. Mennesket ble ikke bare en del av skapelsen, men av skaperen. Når vi
blir født på ny, så blir vi en del av Guds familie. Vi blir arvinger til Guds rike og får del i
guddommelig natur. Dette er grensesprengende og gjør at vi som mennesker må nyorientere oss
helt etter at vi er blitt Guds barn. Et Guds barn får del i en helt ny forutsetning og mulighet til å
leve og regjere. Når Gud frelser mennesket, så får det tilbake sin rolle som regent og herre på en
ny og uendelig rikere måte. Før syndefallet var mennesket satt til å forvalte og regjere over alt det
synlige, det skapte. Etter at mennesket blir født på ny og blir en ny skapning, får det ikke bare en
rolle i forhold til det synlige og skapte, men nå gir Gud mennesket forutsetning, innsikt og
forstand til å leve og herske i det usynlige og den åndelige arena med mandat som sønner og
døtre av den levende Gud.



Første brev til Korinterne kapittel 15 vers 44 til 49:
”Slik står deg også skrevet: Det første mennesket, Adam, ble til en levende sjel. Den siste Adam
ble til en ånd som gir liv. Men det åndelige er ikke det første, men det naturlige, og deretter det
åndelige. Det første mennesket var av jorden jordisk. Det er andre mennesket er av himmelen.
Som den jordiske var, slik er også de jordiske. Og som den himmelske er, slik skal også de
himmelske være. Og likesom vi har båret bilde av den jordiske, så skal vi også bære bilde av
den himmelske.”
Den troende lever i enhet med den levende Gud og har fått del i samme karakter og natur. Dette
innebærer at Gud løfter denne tredje perioden i menneskets historie inn i en helt ny dimensjon.

De tre naturer er et begrep som du kan bruke som et sorteringsredskap for å tenke om din
identitet som menneske. Du vil finne flere avsnitt med undervisning hvis du klikker deg inn
videre på ennyskapning.com


